C 2. Respondes itaque ad beatorum sanctorumque Patrum decreta, si prius pauca de Quæstione addidero, tum ut Christi præconi Petro obediam, tum ut meæ erga excelsissimam tuam majestatem propensionem morem geram. Unum tantum te rogo ut æquo animo audias, neque te geras, ut quidam, qui istic sunt; qui mentis desipientes clamitant tantummodo, turbasque cient: « Rem a Patribus nobis traditam tenemus: non est cur aliis aures

præbecamus. Et nihilominus nos, veritate, et munere, gratiaque Domini et Servatoris nostri Jesu Christi et Dei, paternum dogma rebus in omnibus integrum tenemus, et conservamus, et conservabimus, ut procedens oratio apertissime declarabit. Proptereaque simplicibus verbis hæc exponimus, industriis, et dictionum plicis, illisque perobscuris eliminatis, ne quæ a nobis dicuntur, aut scribuntur perniciem afferant, in hoc quoque communem omnium Dominum ac Magistrum æmulati, dicentem: *Sermo et prædicatio ne sit in persuasibilibus humanæ sapientiæ verbis, sed in ostensione Spiritus et virtutis, ut fides nostra non sit in sapientia hominum, sed in virtute Dei*¹. Quapropter nos quoque, illius doctrinam sequentes, quæ nobis tradita sunt a Christi Ecclesia dicimus et prædicamus, non sermonibus venustis scitisque, neque ab externis petitis argumentationibus, ut dictum est, sed ex Patrum monitis et scripto nobis tradita traditione, verba nostra scriptaque comprobamus, Patrumque nostrorum in omnibus vestigia sequimur, sequemurque, neque unquam aliter communiſcemur: quemadmodum sacram tuam et imperialem animam imaginamur, et credimus, nunquam aliter se habituram.

3. Neque propter de novo statis temporibus quæstiones exortas, et male opinantium nova commenta, fidem aliam sanctos Patres idævi in unum coactos propriorum verborum nova inductione edidisse affirmabimus, ut sanctus Maximus palam explicat, cum hunc in modum edisserit: « Namque si pro veritate vera enuntianda sunt, omnes post Nicænam synodum a Deo electi Patres, universaque synodi recte sentientium, et sanctitate illustrium Patrum, non aliam fidei definitionem propriorum verborum additione prorsus superinduxerunt, veluti vos nimium perperam obloquentes, et plane insauientes decernitis, et quæ sequuntur, quæ tempore opportuno ad veritatem nostram explanandam in melium adducemus. Namque unaquæque sancta atque œcumenica synodus superaddidit, quod verbis ipsis haud erat in sacra Scriptura explicitum, sed illa sua additione aliam novamque fidem minime concinnavit, licet additum bullo in loco antea enuntiatum esset; et ante omnia *homousion*, sive *consubstantiale*, neque in sacra Scriptura, neque etiam in gentiliū monumentis, imo nec a sanctis apostolis expresse traditum hæc synodus addidit; non ideo tamen apud eos qui veritatem sedulo exquirunt, aliam fidem condidisse reputata est. Non alia ratione et sancta œcumenica secunda synodus sanctissimum Spiritum Deum esse pronuntiavit, et vere, quemadmodum et prima homousion. Sed id nusquam in divinis Litteris erat. Sanctaque item tertia synodus vocem, *Deipara*. Quæ omnia verissima sunt, eoque modo se habent, quo sancti divino Spiritu conciti decreverunt. Et quarta item synodus, duas naturas et unionem secun-